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EDITAL DA/DRESA nº SD-P 247/2021/2022 Soldado de Nível III

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Brigada Militar do Estado do Rio Grande 
do Sul, no uso de suas atribuições legais,  CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, 
para realização da Nova Junta de Avaliação Médica, do Concurso Público para o Cargo 
de Polícia Ostensiva – Soldado de Nível III – Carreira de Nível Médio da Brigada Militar, 
conforme prevê o  item 11 do “Capítulo XX” EDITAL DA/DRESA nº SD-P 01/2021/2022 
soldado Nível III, publicado no Diário Oficial do Estado nº 232, de 24 de novembro de 2021, 
conforme abaixo:

I – CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA NOVA JUNTA DE AVALIAÇÃO MÉDICA:

1. Os candidatos deverão comparecer, respeitada a ordem de classificação, na data, local 
e  horário conforme  relação  dos  candidatos  convocados  (Anexo I  –  Cronograma  de 
Convocação para Nova Junta de Avaliação Médica – Exame de Saúde) disponibilizada 
nos sites Fundatec: www.fundatec.org.br e Brigada Militar www.brigadamilitar.rs.gov.br, com 
antecedência mínima de 60 (sessenta) minutos do horário para o início da realização do 
exame,  com  documento  de  identidade  com  foto,  portando os  exames e  laudos 
relacionados  nos  itens  5.1 e  5.2 do  Capítulo  X, do  EDITAL  DA/DRESA  nº  SD-P 
01/2021/2022, soldado Nível III, trajando sunga, se do sexo masculino, ou biquíni, se do 
sexo feminino, por baixo das vestes. 

2. Data: 23/04/2024 e 24/04/2024

3. Local: Centro Clínico do Hospital da Brigada Militar

4. Endereço: Rua Doutor Castro de Menezes, nº 245, Vila Assunção – Porto Alegre/RS

5. Candidatos Convocados

a) Classificação Geral 

N° ORD NOME
CLASS. 
GERAL

1 MARCELO OLIVEIRA GARCIA 1130

http://www.fundatec.org.br/


2 BARBARA AIRES DE SIQUEIRA 1333

3 PATRICK STECKEL 1479

4 LUIZ HENRIQUE BALESTRA DOS SANTOS 2408

5 PEDRO GOULART DUTRA 2410

6 JOãO VITOR SEGATO 2414

7 RAFAEL REPETTO DE OLIVEIRA 2415

8 MATEUS RODRIGUES XAVIER 2418

9 RAFAELA LUÍSA KLAFKE 2427

10 WELITON KAMMER DANIEL 2430

11 JOãO PEDRO SILVEIRA DE MORAES 2431

12 GUSTAVO ROSA DA SILVA 2434

13 FRANCESCCO DE FREITAS FELICIANI 2437

14 JOAO PEDRO NUNES MAZZUCCO 2438

15 LUIS HENRIQUE MARQUES GUARESCHI 2442

16 VINíCIUS FORTES DE SOUZA 2443

17 IGOR RENAN DAMACENO VEBBER 2447

18 THáBATA PAôLA IDIART BRUM 2448

19 ALAN FELIPE SULZBACH 2450

20 JOICEMIR DOS SANTOS GOMES 2463

21 ALEXANDRE KOCHENBORGER JUNIOR 2465

22 MATHEUS GABRIEL GAYER DA SILVA 2466

23 BRAYAN MONTEIRO 2472

24 MATHEUS HONORATO JORDAO CAVALHEIRO DE ANDRADE 2483

25 LEONARDO  SILVA HERBER 2492

26 ALEXANDRE ESPÍNDOLA RIZZON 2505

27 BRUNO JOSé DA FONSECA PADILHA 2509

28 PEDRO HENRIQUE HENK DOS SANTOS 2510

29 JOAO HENRIQUE DA SILVA DIAS 2513

30 MAIQUEL HENRIQUE ANGNES 2514

31 GREGORY LUIS DE OLIVEIRA 2521

32 CAMILA DIAS PIMENTEL 2523

33 CICERO DINIZ MONTEIRO FILHO 2526

34 RONAN MARCIO ALVES DA SILVA 2529

35 CAMILA ALESSANDRA TRAPP 2533

36 ISMAEL DE QUADROS BERNARDES 2540

37 GUILHERME FELIPE GALISA 2545

38 LINCON MACIEL NUNES 2548

39 MILTON LEONARDO PENTEADO VIÊRO 2549

40 ELIEZER ALEXANDRO PANZER 2551



41 VITOR HUGO LEAO PEREIRA 2554

42 GABRIEL YURI PISETTA 2555

43 PEDRO HENRIQUE BOBEK FRIEDRICH 2559

44 WELLINGTON FELIPE BARBOZA ANHAIA 2561

45 GABRIEL BALIM 2564

46 GABRIEL DE OLIVEIRA MARTINS 2574

47 GABRIEL CIGOLINI ALVES 2576

48 TIALISON INáCIO KLIMECK BRAUNER 2577

49 WHESLEY COSTA DE SOUZA 2581

50 TAISSON LOPES GOMES 2582

51 ALEXANDRE SOARES SASSI 2583

52 DIEGO HENRIQUE SANTOS 2584

53 RODINEI DE JESUS LOPES CASSENOTE 2590

54 HENRIQUE FRANçA DANETTI 2592

55 ISAAC SCHEFER DE LIMA E SILVA 2593

56 VINICIUS NEIMAIER ALVES 2600

57 BRUNO DOS SANTOS ALVES 2604

58 ÉRICK SOARES MAGALHÃES 2605

59 CáSSIO EUGENIO MUELLER OLIVEIRA 2607

60 RANIELY ESCOBAR GONçALVES 2608

61 RAFAEL VIEIRA TRECHA 2620

62 FERNANDO TOSTES DA SILVA 2627

63 ELIEL FERREIRA LOPES 2629

64 RAFAEL RIBEIRO  VENTURINI 2640

65 YAGO SILVA ALMEIDA 2641

66 ISMAEL RODRIGUES PORTO 2643

67 DIONATHA FRANçA DAVILA 2644

68 AMANDA GRZECHOTA BORGES 2647

69 LUCAS WESLEY CHAVES 2648

70 THIAGO JUSTEN 2650

71 EDISON JOSé DA ROSA JúNIOR 2651

72 MARINA DOS SANTOS ALVES 2652

73 LUCAS RIEMER KIRSCHNER 2653

74 MURILO SILVEIRA ESNAOLA 2655

75 GABRIEL VON MUHLEN GOMES 2658

76 RAUL HIPPLER BAUMGARTNER 2659

77 DOUGLAS GRETSCHMANN LEIVAS 2660

78 PEDRO ALESSANDRO DE LIMA DEFERRARI 2665

79 VINICIUS DE OLIVEIRA ANGELO 2666



80 LUCAS TUNINI DEON 2668

81 DANIEL LUCAS MARCHON FERNANDES DA SILVA 2673

82 MURILO MARTINS NUMER 2677

83 MILENI GABRIELI RODRIGUES DOS SANTOS 2679

84 GABRIEL PRATES RAMOS 2680

85 IGOR SAMUEL DE SOUZA MORAES 2682

86 ALEXANDRE COSTA DÓLLA 2684

87 ANA GABRIELA DE LIMA 2687

88 DOUGLAS FAGUNDES PANTA 2689

89 GABRIEL MOTA BRANDINI 2690

90 FLAEL DA ROSA AIRES 2694

91 MATHEUS LEMOS LIMA HERNÁNDEZ 2695

92 BRENO ALMEIDA SÁ 2701

93 ANDREY FELIX DE OLIVEIRA LIMA 2705

94 LUCAS GROSSI DORNELAS 2706

95 DJONATAN MARTINS DA SILVA 2709

96 IGOR BOANOVA GARCIA 2713

97 JOSé ALBERTO FIN 2714

98 LUCAS JAILSON SCHWARZ 2718

99 KELVIN ANTôNIO MARIA 2720

100 JOãO ANTONIO NASCIMENTO ROCHA 2722

101 NICOLE GASSEN 2729

102 MATHEUS DA SILVA SIQUEIRA DE AMORIM 2733

103 DANIEL LIMA VAZ 2736

104 LUCAS CARDOZO PEREIRA 2737

105 CLEYTON TORRES 2740

106 ALAN PRIETO MORAES 2741

107 JANIO ALMEIDA JÚNIOR 2742

108 VITOR MATHEUS GONçALVES PEREIRA SOTTI 2748

109 DANIEL JEAN BERWING BRITO 2750

110 STHEFANO GABBI SILVA 2751

111 EVANDRO MARQUES DE GOES 2752

112 CEZAR AUGUSTO PRETTO DUTRA FILHO 2754

113 GABRIEL KICHEL FREITAS 2755

114 ALDONEI KERSTING DA SILVA JUNIOR 2763

115 MATHEUS ORLEI DE OLIVEIRA ROCHA 2765

116 LUAN MATHEUS ZUZA HIPóLITO DA CRUZ 2771

117 ANTONIO VINICIUS FORNARI 2773

118 EDUARDA SCHUMACHER 2776



119 JULIO CESAR MARTINS BORGES 2777

120 JADERSON DA SILVA SILVA 2783

121 AYRTON FREITAS DOS SANTOS 2784

122 GUILHERME DE OLIVEIRA GAVIAO 2788

123 GABRIEL FRANCISCO PISONI 2789

124 IGOR JEFERSON DUTRA DE SOUZA 2790

125 MARIA ELISABETE MARCON 2791

126 BRENO CORDEIRO MEDEIROS 2793

127 WILLIAM DE BARROS MORAES 2798

128 DANIEL VIEIRA GROSS 2799

129 PAULO ROBERTO DA ROSA NEVES 2800

130 ÉVERTON ALVIRA PACHECO 2802

131 JOãO PAULO HOCHSCHEIDT 2804

132 HENRIQUE MONTEIRO RODRIGUES 2805

133 EDUARDO VERBER LUFT 2806

134 LUIZ FELYPPE LINK DOS SANTOS 2809

135 MIGUEL BRITO NASCIMENTO 2811

136 MOACIR DA SILVA SILVEIRA JúNIOR 2812

137 ANA CAROLINE DE BAIROS CONTESSA 2819

138 GABRIEL DOS SANTOS LUONGO 2823

139 CASSIANO PATRíCIO VIEIRA 2827

140 ANDREI ROCHA FURTADO 2828

141 NICKSON RULIã MEDEIROS LEPICH 2830

142 LUZIA ISABEL SILVA GONçALVES 2831

143 MATHEUS MIRANDA VENENO DE LIMA 2834

144 MATHEUS ANDERSON DOS SANTOS TRINDADE DA COSTA 2835

145 RICARDO EWERLING 2837

146 ENZO ZANCHI 2838

147 MATHEUS FERNANDO BORGES 2840

148 ANTôNIO JUNIOR LANGENDORF 2841

149 ARTUR AZAMBUJA DA SILVA 2843

150 LUCIANO SAVIAN FONTANA 2847

151 MICHEL LEMOS SUMBERECKI 2851

152 MAIK HENRYSON DIEGUEZ QUADRADO 2857

153 JOSé CLáUDIO SOUZA MARTINS 2858

154 IGOR SALVIERI DOS SANTOS 2860

155 ARLESON OLIVEIRA BRAGA 2861

156 EZEQUIEL DOS SANTOS 2862

157 NATHALIA PARENTE NUNES 2864



158 IAGO MAGNON SANTOS SCHROEDER 2866

159 GUILHERME AVELINO DA SILVA 2867

160 THALIS RAMON PENS 2868

161 HERICLES TREMEA 2869

162 KALINY DA SILVA PEREIRA 2870

163 DAIANE FELTRIN MILANI 2875

164 CLERITON ISMAEL DA SILVA GUASSELLI 2876

165 SARA NUNES PINTO 2878

166 JESSIELE SILVA DUARTE 2880

167 GABRIEL DABUL GOULART 2887

168 MARCUS VINICIUS ROSA DA SILVA 2891

169 THIAGO MOTA SOARES 2894

170 LUIS FERNANDO TRILHA ARAUJO 2900

171 MAURICIO BERBIGIER DE SOUZA CASTILHO 2901

172 MATEUS POMPEU BARROS 2903

173 NATáLIA KAUFMANN DAMSCHI 2905

174 GREGORI FORLI BRAZ 2907

175 NICHOLAS RODRIGUES DE ARAUJO 2908

176 BASILIO FREITAS LOPES 2909

177 BERNARDO SEFOVITZ 2918

178 LUCAS SEVERO PAVANATTO 2921

179 PéTRICK DE OLIVEIRA RODRIGUES 2927

180 CARLOS WILLIAM DOS SANTOS 2931

181 RAYANE SAGGIN DAMACENO 2933

182 NíCOLAS JACOBUK 2940

183 GEAN CARLOS REIS 2941

184 CAROLINE DILLENBURG ABOTT 2944

185 RAFAEL SARTOR SCHIOCCHET 2945

186 FERNANDA DIAS LORENZON 2946

187 ALLISON SILVA PFEIFER 2949

188 ANDRé SOUZA DA SILVA 2950

189 CARLOS JUNIOR ALVES 2963

190 FELIPE FERREIRA CORREA 2965

191 LUIS DAVI ARRUDA KNEBEL 2966

192 KELENGTON ALEXANDRE SILVA DE FREITAS 2969

193 JOÃO MARCELO AGUIAR DA SILVA 2972

194 EDUARDO OLIVEIRA DE VARGAS 2973

195 DANIEL ABREU DOS SANTOS 2974

196 MARINA WITTER PUSS 2975



197 PAULO VITOR CONCEICAO SANTOS 2977

198 CLEITON ERD 2978

199 THIAGO COSTA KLEIN 2980

200 WESLEY IGISCK DA FONTOURA 2982

201 GABRIEL DE VARGAS COLPO DUTRA 2984

202 RENAN SILVEIRA FRANCISCO DE PAULO 2985

203 ANDRE HENRIQUE DA SILVA BUSTO 2988

204 RENATO LUIGI MARQUES DA SILVA 2997

205 FRANCISCO SILVA DOS SANTOS 3000

206 CíNTIA LINE ANTUNES DA SILVA 3001

207 PEDRO HENRIQUE KUNZLER BARTZ 3004

208 JOãO PEDRO MESQUITA DE AZEVEDO 3009

209 RENAN MACHADO ZBOROWSKI 3012

210 FABIANO WEIDE TRINDADE 3015

211 JULIANO BEDUM DE SOUZA 3017

212 BRUNO FIGUEIRA MACHADO 3019

213 MATHEUS FIGUEIRA RODRIGUES 3021

214 VINICIUS MARQUES SCHARDOSIM 3022

215 TAILESSA SARAIVA DUARTE 3026

216 GIORDANNA SILVEIRA TERRA 3028

217 ISABELA GORGEN 3030

218 BRUNO OLIVEIRA GONçALVES 3033

219 ERICK ALVES HOLDERBAUM 3035

220 GABRIEL NEVES MAIA 3039

221 MICHEL ASSIS DALMOLIN 3040

222 JOãO PAULO RIBEIRO 3041

223 JEFERSON SAMUEL KOLLER 3043

224 FELIPE FACHINI STREB 3045

225 LUIS FELIPE SCHOPF FONTANA 3047

226 ALAN DE MELLO GAMA 3048

227 DANIEL ALVES VICENTE 3049

228 DAIANE ELERT DRAVANZ 3058

229 ALESSANDRO DA ROSA FERRáZ 3064

230 LUCAS VILMAR PEREIRA 3066

231 JúLIO GABRIEL BERWANGER 3072

232 KARINA MACHADO DA SILVA 3080

233 GABRIEL MACHADO LEONEL DOS SANTOS CORRêA 3082

234 DAGOBERTO CARLOS PLENTZ JUNIOR 3084

235 ROGER TEIXEIRA SILVEIRA 3089



236 STEFFANY PICAZ HOFFMANN 3092

237 PATRICK SESTRAIN DOS SANTOS SOARES PEREIRA 3095

238 HENRIQUE CAZZANELLI 3096

239 JONAS ANDRé WELZBACHER 3097

240 LUíS FELIPE LIMA JúNIOR 3099

241 BRUNO MARINHO DE OLIVEIRA 3100

242 MICAEL SILVA DA SILVA 3101

243 MATHEUS DE OLIVEIRA LEITE 3102

244 EMANUEL DE FRANCESCHI VIEIRA 3107

245 ARTHUR SEVERO DOS SANTOS 3108

246 RENATA KICHKOFEL KICKHOFEL 3109

247 MATHEUS HENRIQUE GERHARDT 3111

248 CARLOS EDUARDO DA SILVEIRA COSTA 3113

249 LUIS FILIPE SANTOS MULLER 3114

250 GUILHERME FERNANDES WELTER 3115

251 THIAGO SANTOS LOPES 3122

252 NATHAN DELGADO BARTZ 3126

253 VINICIUS ALBUQUERQUE LIMA 3127

254 SAMUEL RODRIGO DA SILVA 3128

255 DENISSON ALEX DOS SANTOS 3130

256 PALOMA NAUE DA ROCHA 3131

257 GLEISON TEICHMANN 3132

258 CAUê LESSA PEREZ 3135

259 THOMAS TEILOR SCHUMACHER 3137

260 DOUGLAS SAUCEDO PEREIRA 3145

261 NATHAN SUTIL DE CARVALHO 3147

262 ANDERSON LUCAS PEREIRA DE PEREIRA 3150

263 LORENZO SOARES FEIJó PERES DUARTE 3153

264 GABRIEL GAMARRA DOS SANTOS 3157

265 NADINE DALMUTT 3158

266 LUCAS RAFAEL FREITAS DE MOURA 3159

267 ALISSON SANTOS LOPES 3163

268 VINICIUS EZEQUIEL DO N CAMARGO 3164

269 OTáVIO GURSKI DA SILVA 3165

270 PATRICK VALER HORN 3166

271 ANDREI BORGES DE FIGUEIREDO 3168

272 THAíS KOHLS RIOS 3169

273 EDUARDO DA SILVA PEREIRA 3170

274 ENIO DA SILVEIRA RODRIGUES 3171



275 VALDIR ROMALDO LUI JUNIOR 3175

276 BRUNA CAROLINE RIBEIRO 3178

277 JONAS RENAN HAUSCHILD 3188

278 GUSTAVO FELIPE DA LUZ GERMANO 3193

279 ISAIAS PIBER FRANçA 3194

280 EDUARDO MATEUS TANSINI 3195

281 JONAS KSIOZKIEVICZ 3196

282 MATEUS BAPTISTA KUNZLER 3200

283 ELIARA BRUGNERA KOVALCIKOSKI 3204

284 WILLIAN RIBEIRO VENTURINI 3206

285 EDUARDO DE BARROS AQUINO 3207

286 PAULO HENRIQUE DA ROSA BERTI 3213

287 CARLOS EDUARDO HUPPES 3215

288 JULIAN FERREIRA AZEVEDO 3216

289 KAREN STEFANNY DA SILVA MORIS 3218

290 ÁLVARO VANDERLEI SANTOS MOTTA 3221

291 GUILHERME HENRICH DA SILVA 3222

292 KAUã DOS SANTOS SANTOS BEHNCKE 3223

293 JOAO PAULO DE CAMARGO DE FREITAS 3224

294 ANDRIELI BATTú DA SILVEIRA 3227

295 ANDREY BRUM DOS SANTOS 3228

296 ZIDANE DOS SANTOS ANDRADE 3230

297 ESTEVãO DIAS ALMEIDA 3232

298 KEYLA ADRIANA LIESENFELD 3236

299 KAUA CARVALHO MARQUES ORTIZ 3238

300 PABLO BARBOZA SIQUEIRA 3239

301 GABRIEL DE FREITAS ATHAYDES 3240

302 JOAO VICTOR DE ALMEIDA 3241

303 PEDRO HENRIQUE KERN ALVES 3244

304 MATEUS CAVALCANTI DA SILVA SANTOS 3246

305 RUAN LAPPE BANDEIRA COELHO 3249

306 LUCAS WILLIAM ZENATTI 3266

307 RICARDO FELIPE LUDTKE 3267

308 CLAUDIOMIRO DA LUZ SANTANA 3269

309 GABRIELE MORAES 3270

310 ADEILSON SOUSA CARDEAL FILHO 3271

311 TIAGO SILVEIRA FERREIRA 3272

312 WESLEY DE GOIS JULIANO 3276

313 DIéSSICA TAINá DE LIMA RUBERT 3278



314 VINICIUS SIMOES DE SOUZA 3280

315 LUCAS TESTON 3281

316 JOãO MARCOS ICKERT 3282

317 DIEISON CLAUDINO KUHN 3283

318 JAíSA RIEWE 3286

319 QUEVIN DE ABREU MARQUES 3287

320 THAINã GONçALVES BOEIRA 3293

321 EDUARDO MANNRICH 3294

322 MATHEUS INáCIO LARRé 3298

323 VINICIUS SILVESTRE SPELLMEIER 3300

324 MARLON OLIVEIRA DA ROSA 3302

325 DIOSEFER GERRA CARNEIRO 3303

326 GUSTAVO DRAWANZ DIAS 3304

327 KAIRAN MANFROI 3305

328 ADRIAN ASSIS DE ABREU DUTRA 3308

329 GUSTAVO DALLA COSTA 3318

330 RAFAEL MACIEL RODRIGUES 3320

331 CAMILA CORREIA DE OLIVEIRA 3323

332 PEDRO HENRIQUE SUDATI RIBEIRO 3337

333 GUILHERME CARDOSO MOREL 3339

334 MARIANA COSTA DE FREITAS 3340

335 MILENA FERRARI 3344

336 SAMUEL PRIMAZ 3349

337 GABRIEL GOULART SCHNEIDER 3350

338 LORENZO DA SILVA CHAVES 3351

339 GUILHERME LITRAN PAES 3357

340 VICTOR FERREIRA MARQUES 3367

341 LEONARDO BLANKE 3368

342 EDUARDO ALBRECHT CULPO 3373

343 LUCAS GOULART GONçALVES 3377

344 ELIAS DE OLIVEIRA 3379

345 LAZARO AMILCAR ZACARIAS SOSA 3383

346 EDERSON VALNEI ALVES VILELA 3386

347 DANIEL BENJAMIN ROJAS CORDEIRO 3387

348 MARCELLE BORN NEUSCHRANK 3392

349 MARLON GIESE 3395

350 BEREVALDE JOSé GALVAO DE FIGUEIREDO VALENTE NETO 3398

351 DENILSON ROMEIRO DE LIMA 3406

352 JOAO ROBSON GOMES DE MOURA 3407



353 AUGUSTO MEINHARDT BIZARRO 3416

354 LUCAS CAUA DA SILVA FILIPEAK 3418

355 MATHEUS SCHEFER FREITAS 3419

356 VICTOR HUGO ZIMMERMANN PINTO 3421

357 VICTOR GABRIEL DA SILVA MATOS 3423

358 NATANAEL RODRIGUES DO NASCIMENTO 3424

359 EDUARDO DUARTE CASTANHO 3425

360 MOABE JOAVES DE OLIVEIRA DE JESUS 3428

361 GABRIEL PAULO DOS SANTOS 3431

362 LAURA NOGUEIRA ABATTI 3432

363 ESTêVãO PINHEIRO VIANA 3434

364 LEONARDO VEBER MARQUES 3437

365 NEIDIERRI PENTIADO PEREIRA 3440

366 FILIPE DOS SANTOS VARREIRA 3442

367 PAULO HENRIQUE SOUZA CORREA 3444

368 RAUL TASSI 3446

369 LUCAS MACIEL ABDEL 3449

370 JOáS MORAES LEITE 3453

371 ANA PAULA ZIGER 3454

372 RAFAEL PAULA ALVES MARTINS 3457

373 HYAGOR CONRAD UBERTI 3459

374 FELIPE APARECIDO GOMES 3460

375 BERNARDO ZANIN VIEIRA 3461

376 ALEXANDRE MORACHIR LEITE 3462

377 GUILHERME BAEZ DE OLIVEIRA 3466

378 PAULO SéRGIO GOMES 3474

379 JULIA OLIVEIRA GOMES 3483

380 EDSON LUIZ GRIEBELER 3485

381 JEAN LUCAS GOMES FERNANDES 3488

382 LUíS HENRIQUE EICH FERREIRA 3492

383 ÍGOR DA VEIGA 3494

384 EDUARDO GUIMARAES HERTHERT 3499

385 TIAGO FRAGA DOS SANTOS 3503

386 GIORGIO MARI 3504

387 MATHEUS BUENO DA SILVA 3505

388 LUCAS LUAN DROESE 3506

389 FELIPE BOLZAN DELA LIBERA 3507

390 ÁUREA JúLIA BRAGA RODRIGUES 3516

391 DANILO RAMOS PESSôA 3521



392 GABRIEL COLODEL DUARTE CABRAL 3523

393 BRUNO LEMOS LORETO 3526

394 GABRIEL HENRIQUE TADLER 3532

395 SAMUEL SANCHES BASTOS DA SILVA 3533

396 HENDREO MATHEUS FARIAS DA CUNHA 3536

397 RAYANNE MARTINS OTTONELLI 3537

398 RAFAEL SILVA DOS SANTOS 3538

399 HENRIQUE HANATZKI SIGLINSKI 3540

400 MIZAEL HENRIQUE ROCHA DE OLIVEIRA 3542

401 GABRIEL DE LIMA RODRIGUES 3551

402 MAURICIO DA SILVA MULLER 3552

403 RAFAEL JOSé NOGUEIRA DA SILVA 3555

404 NATAN PERIN SOARES 3557

405 TIAGO MORAES DE OLIVEIRA 3560

406 VICTOR HENRIQUE LOPES VELASQUES 3570

407 GUILHERME CASTELAM OLIVEIRA 3572

408 GUILHERME DE ALMEIDA 3573

409 HENRIKE JEFREY LOPES WESZ 3574

410 VITOR LOPES DE LIMA 3575

411 LUCAS CARDOSO MALI 3576

412 EDUARDO GUIMARAES DA SILVA 3590

413 DANILO COSAQUEVITT DA SILVA 3595

414 JOAO VITOR COUTINHO KOVALEWSKY 3596

415 CHRISTYAN DEYVID ROSA OLIVEIRA 3598

416 FELLIPE RANHERI DE SOUZA 3602

417 DANIEL PICKICIUS 3603

418 GUSTAVO BRUNO SILVA 3611

419 GABRIEL MIRAGEM RABELO 3617

420 LEANDRO TRINDADE LOPES 3618

421 EDSON LUAN DA COSTA ROCHA 3620

422 JAKSON MAIA OLIVEIRA 3621

423 EMERSON LUCAS KWIATKOSKI 3624

424 ÁLVARO DIAS ALVES 3625

425 FLAVIANO MEDEIROS CONRAD FILHO 3627

426 SAMUEL SCHUSTER LUFT 3632

427 FELIPE RIEGER DONEL 3633

428 BRUNO PEDROSO SEVERO 3636

429 VANESSA CAON STOCHERO 3639

430 LYANDRA RODRIGUES MACIEL 3642



431 MARINA MACHADO DA SILVA 3644

432 EDUARDO MARCELO GOMES MARQUES 3645

433 MICHELE DA SILVA 3646

434 MATHEUS ALEXSANDER DE ALMEIDA DA ROSA 3658

435 MAURICIO DA ROCHA LIMA 3660

436 EMILLY DA SILVA GONçALVES 3662

437 NATANI MARTINS SIMONI 3670

438 LEONARDO BRAZEIRO FRAGA 3672

439 MARIELEN LAíS LIMA RODRIGUES 3678

440 RAFAELA FRANCINE KOCH 3683

441 DANIEL BELUSSO 3688

442 VANESSA BLODORN MOURA 3694

443 GABRIEL EROI DOS SANTOS MEDEIROS 3697

444 GUSTAVO DE OLIVEIRA GUERINI 3698

445 JULIO ARAUJO BURGUENO 3702

446 ROVIAN DOS SANTOS MOREIRA 3706

447 THAíSE OLíVIA STUMM FAGUNDES 3713

448 REGINA RIGON 3714

449 NATAN SANCHEZ DO NASCIMENTO 3715

450 PEDRO AUGUSTO GRASSI 3716

451 DOUGLAS FERNANDES FARIAS 3717

452 MATHEUS VEFAGO PAULO RIBEIRO 3720

453 GABRIEL SOARES ZORZAN AZAMBUJA 3722

454 BRUNO MASIERO TORRES 3723

455 RAFAEL DAS NEVES RIBEIRO 3725

456 LEE MAGALHAES GOMES 3732

457 WILLIAN KALINOVSKI GOMES 3733

458 RYAN DA SILVA BORGES 3736

459 KLEITON FANK 3738

460 LEANDRO HENRIQUE DA SILVA BETTENCOURT 3739

461 RICKSON CRUZ SCHULLER 3741

462 SILLAS ERNANDES DOS SANTOS 3742

463 LUIS EDUARDO ZACHARIAS 3744

464 ISMAEL SILVEIRA NUNES 3745

465 MATHEUS SAN MARTIN DA SILVA 3746

466 GUILHERME NADALON MALUSCZEWSKI 3754

467 CAUÊ FERREIRA DA SILVA 3758

468 KATYCIA BRAGATO DE QUADROS 3759

469 GABRIELA DORNELES DE MOURA 3762



470 DIONATAN DIAS DA SILVA 3769

471 PEDRO HENRIQUE SACKS NERY 3774

472 GIOVANE DA SILVA OLIVEIRA 3775

473 PEDRO VINíCIUS ERATH 3777

474 LUIS GARIBALDI MARINHO SILVEIRA 3784

475 RAFAEL COCOLICCHIO ROMUALDO 3786

476 ISMAEL CHIMAINSKI 3796

477 MONISE RIZZI CAMOZZATO 3797

478 AMANDA CAROLINE BARBOSA 3803

479 BRUNA CAROLINA CARVALHO DA SILVA 3810

480 MARCOS IAN DOS SANTOS 3816

481 LUíS EDUARDO STEIN DOS SANTOS 3822

482 NATáLIE GAMALHO DA SILVEIRA 3825

483 RAFAEL BATILLANA MATIAS DA SILVA 3827

484 LEONARDO GONçALVES BORDINI 3831

485 PATRICK DA ANHAIA SOTILLE 3834

486 DOUGLAS MINUZZI DE FREITAS 3835

487 RICARDO COLLA DE ALMEIDA 3836

488 MATHEUS DE OLIVEIRA RODRIGUES 3841

489 ANA PAULA LAUXEN 3845

490 ADILSON GONCHOROSKI DA SILVA 3846

491 WESLEN GIEBMEIER 3850

492 ANDRE SOUZA ABREU JUNIOR 3859

493 ALEXANDRE PEREZ MARTINS 3865

494 MAURíCIO VIEIRA VILLAR DE OLIVEIRA 3866

495 LEONARDO LUíS CARDOSO WASKIEVIC 3867

496 WILIAN LUZ CARDOSO 3868

497 ELIAS FERNANDO CEVERO 3871

498 ANDRESSA COGO GARCIA 3874

499 RENAN JACó DOS SANTOS SILVA 3876

500 ATHOS FALCAO ROLIM DOS SANTOS 3877

501 PAULO RICARDO PREUSS BEER 3881

502 KATIÉLI DORNELES RODRIGUES 3883

503 AMANDA MENDES RIBEIRO 3885

504 DAVI FERREIRA KUHN 3887

505 ECKTOR BARBOZA SOUZA 3892

506 PAULO RICARDO DA SILVA MENEZES 3901

507 HENRI EDUARDO KRETSCHMER EIDT 3902

508 GUILHERME CAMARA GIEHL 3912



509 GABRIEL DA SILVA FERREIRA 3918

510 LORENZO FERREIRA DE BOER SIMAS 3921

511 ISADORA BRUGGEMANN 3925

512 GUILHERME DE SOUZA DE BRITTO 3926

513 ANA KAROLINE DA SILVA VIANA 3928

514 WILLIAN DE PAULA MEDINA 3930

515 RODRIGO DORNEL MOURA 3940

516 PâMELA DE CORDOVA LOUREIRO 3942

517 ALEX SANDRO ORTIZ CARDOSO 3944

518 MICHAEL DOUGLAS DEULA NOGUEIRA 3950

519 DIEISA TAINA KAISER 3952

520 MAURíCIO RODRIGUES CHAVASCO 3953

521 GABRIEL CALDAS MENDES 3954

522 LUCIANO CAVALHEIRO DORING 3962

523 EZEQUIEL BATISTA DOS SANTOS 3964

524 VITOR COUTO CAMPOS 3968

525 HELIO SECINSKI PESEGOGINSKI JUNIOR 3974

526 JOãO VICTOR RODRIGUES DE PAULA SANTOS 3986

527 JULIA BARRO 3987

528 WILLIAN SILVA BERNARDI 3991

529 ANDREY DE OLIVEIRA 3995

530 EDUARDO LUIS BOSENBECKER 3997

531 KEILA PRESSER 4003

532 LEONARDO RODRIGUES FERREIRA 4004

533 EMANUELI TEIXEIRA DE BASTOS RODRIGUES 4006

534 GUILHERME LUíS SCHNEIDER DUTRA 4010

535 LUCIANO MICHAEL PISKE 4016

536 RODRIGO JORGE COELHO 4017

537 BRENO WESLEY BESSA GONÇALVES DE SOUZA 4021

538 VINíCIUS PAIM DE ALMEIDA 4033

539 RODRIGO RAMOS DE ALMEIDA 4038

540 RONISON GONÇALVES BORGES 4040

541 CRISTIAN JAVIER GALLARDO DA SILVA 4048

542 VINíCIUS PINHEIRO PEREIRA 4052

543 FELIPE ANDRADE DE CASTRO 4053

544 RAFAEL SOUZA KONRAD 4054

545 GUILHERME ANTONIO KOVALSKI 4055

546 MATEUS HENRIQUE PEROSSO 4056



b) Classificação Cota

N° ORD NOME
CLASS. 
GERAL

CLASS. 
COTA

547 DENILSON FABIANO ROLIN CARVALHO 5449 260

548 MACLINI VIEIRA DOMINGUES 5539 261

549 NALBERTY VITORIO BARBOSA SANTOS 5547 262

550 THIARLES DE VARGAS ROSA 5641 263

II – CONVOCAÇÃO PARA NOVA JUNTA DE AVALIAÇÃO MÉDICA (SUPLÊNCIA):
Convoca os candidatos abaixo relacionados, respeitada a ordem de classificação no Concurso 
para  a  realização  de  nova  Junta  de  Avaliação  Médica,  na  condição  de  suplentes 
(classificação  geral  e  classificação  cota) para  o  preenchimento  de  vagas  em  caso  de 
eliminação, desistência ou ausência de candidatos elencados no item I, número 5, alínea “a” 
deste Edital.

a) Classificação Geral 

N° ORD NOME
CLASS. 
GERAL

1 EDUARDO SILVA DE ALMEIDA 4058

2 LUCAS PINTO DA SILVA GNOATTO 4063

3 LEONARDO PAIZ BRUSCATTO 4064

4 LUIS FERNANDO CAMPOS LOPES 4065

5 HENRIQUE JONATHAN KOLLING 4066

6 MATEUS SCHER 4069

7 JOÃO PAULO BERNARDO DE SOUSA 4070

8 IGOR LORENCET 4071

9 ANDREY SCHUTZ DE MENEZES 4073

10 LUIZ EDUARDO SODRE PILLAR 4075

11 MATHEUS DA SILVA FIGUEROA 4081

12 DIEGO FALCãO DE OLIVEIRA 4083

13 EVERTON VARGAS 4084

14 GEORGE ALEXSANDER A. DA SILVA 4086

15 VINICIUS DA COSTA SILVA 4087

16 BRUNO RAFAEL RIBEIRO DA CRUZ 4089

17 TAUã BENTO DE FARIAS 4092

18 GUSTAVO ALFREDO LUDTKE 4094

19 JOAO VITOR GONçALVES HEIDMANN 4098

20 IZADORA RANGEL CAMARGO SARAIVA 4099

21 VANESSA ALTMAYER DE SOUZA 4100

22 CRISTOPHER PEREIRA DOS SANTOS 4109

23 LUIS FILIPE MARTINEZ PEREIRA 4115



24 JOãO VíTOR DO NASCIMENTO BADKE 4123

25 JOãO VITOR TRENTIN PINTO 4126

26 MOISES COELHO DOS SANTOS 4127

27 WILLIAN COSTA DA CUNHA 4133

28 MURILO MACHADO PINTO 4137

29 WILLIAM DE CASTRO MARTINS 4139

30 LUCAS ANGELO DE SOUSA 4140

31 EDUARDO MULITERNO BRAMATTI 4146

32 EDUARDO PEDRALLI DA CUNHA 4149

33 FABIO HENRIQUE ROSSI FILHO 4150

34 OTAVIO LUIZ GONCALVES TARALLO 4153

35 BáRBARA FERREIRA 4156

36 ARTHUR EDUARDO RECH 4162

37 CLEBER BOEIRA PINTO 4170

38 JULIO NICOLAU KAIE FEITEN 4173

39 JOãO VICTOR DA SILVA 4178

40 EVERTON DA SILVA 4179

41 MATHEUS AUGUSTO LESZAK 4180

42 GILMAR INÁCIO BESSA DA COSTA 4181

43 LUCAS PACHECO MARQUES 4183

44 NATáLIA BOHNENBERGER DA SIL 4185

45 GUILHERME PERIN HEFLER 4191

46 HENRY FRITSCH 4194

47 SILVIÂNI MACHADO MARTINS 4196

48 FELIPE LEAL CAVALHEIRO 4198

49 BRENDA SOUZA COELHO 4199

50 WILLIAM FREITAS PINTO 4201

51 MATEUS MOTA ASSUNCAO 4204

52 NELSON LEANDRO RAMOS BENITEZ 4206

53 SAMUEL ERNESTO SCHWEDERKE STIBE 4215

54 MARIA HELOISA DOS PASSOS ANDRADE 4219

55 JOAO MATHEUS FERRAZ PORTALAN 4225

III – CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA NOVA JUNTA DE AVALIAÇÃO MÉDICA 
POR FORÇA DE DECISÃO JUDICIAL:

Nº 
ORD

NOME DO CANDIDATO
CLASS 
GERAL

CLASS 
COTA

PROCESSO

1 ISADORA NASCIMENTO DOS SANTOS 3667 - 5009734-50.2022.8.21.0003



IV – Os candidatos poderão interpor Recurso Administrativo do resultado da Junta de 
Saúde, de 29/04/2024 à 06/05/2024 até as 17 horas, por meio do link “Formulário Online 
de Recurso” disponibilizado no site da FUNDATEC, onde o candidato deverá digitar o CPF 
e a senha cadastrada no momento da inscrição. O candidato deverá preencher o campo 
JUSTIFICATIVA com a exposição das razões de sua inconformidade, conforme prevê o 
“capítulo XVIII” – Dos Recursos.

V –  Os candidatos  que  tiverem seus  Recursos  Administrativos  DEFERIDOS realizarão 
novo Exame de Saúde, em Grau de Recurso, no dia 16 de maio de 2024, no Centro Clínico 
do Hospital da Brigada Militar, sito Rua Doutor Castro de Menezes, nº 245, Vila Assunção – 
Porto Alegre/RS, conforme Edital a ser publicado.

VI  –  Da  notificação  da  pretensão  reprobatória  referente  à  Investigação  Social  da 
Sindicância da Vida Pregressa:

O candidato que for notificado da pretensão reprobatória na sindicância da vida pregressa, nos 
termos dos Capítulo XIV – DA SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA do Edital DA DReSA nº 
SD  P  01  –  2021/2022  –  Abertura  Concurso  –  Soldado (abertura  das  inscrições),  será 
cientificado  pessoalmente  na  data  da  realização  do  exame  de  saúde,  do  inteiro  teor  da 
Pretensão  Reprobatória,  podendo  o  candidato  notificado  interessado  interpor  pedido  de 
revisão,  durante  o  horário  regular  de  expediente  da  Brigada  Militar:  das  12h30min às 
18h30min. A interposição do pedido de revisão deverá ser realizada em até 05 (cinco) dias 
úteis a contar do dia subsequente a notificação e protocolada no Departamento Administrativo 
da  Brigada Militar,  sito  a  Av.  Cel.  Aparício  Borges,  nº  2199,  bairro  Aparício  Borges  nesta 
capital.

Porto Alegre, RS, 22 de março de 2024.

Inacio Caye – Ten Cel QOEM

Presidente da Comissão de Concursos Públicos

https://www.brigadamilitar.rs.gov.br/upload/arquivos/202111/24110409-edital-dadresa-sd-p-01-2021-2022-abertura-inscricoes.pdf
https://www.brigadamilitar.rs.gov.br/upload/arquivos/202111/24110409-edital-dadresa-sd-p-01-2021-2022-abertura-inscricoes.pdf


ANEXO I – HORÁRIO DA NOVA JUNTA DE AVALIAÇÃO MÉDICA

a) Classificação Geral:

N° 
ORD

NOME
CLASS. 
GERAL

DATA E HORA

1 MARCELO OLIVEIRA GARCIA 1130 23/04/2024 – 8H

2 BARBARA AIRES DE SIQUEIRA 1333 23/04/2024 – 8H

3 PATRICK STECKEL 1479 23/04/2024 – 8H

4 LUIZ HENRIQUE BALESTRA DOS SANTOS 2408 23/04/2024 – 8H

5 PEDRO GOULART DUTRA 2410 23/04/2024 – 8H

6 JOãO VITOR SEGATO 2414 23/04/2024 – 8H

7 RAFAEL REPETTO DE OLIVEIRA 2415 23/04/2024 – 8H

8 MATEUS RODRIGUES XAVIER 2418 23/04/2024 – 8H

9 RAFAELA LUÍSA KLAFKE 2427 23/04/2024 – 8H

10 WELITON KAMMER DANIEL 2430 23/04/2024 – 8H

11 JOãO PEDRO SILVEIRA DE MORAES 2431 23/04/2024 – 8H

12 GUSTAVO ROSA DA SILVA 2434 23/04/2024 – 8H

13 FRANCESCCO DE FREITAS FELICIANI 2437 23/04/2024 – 8H

14 JOAO PEDRO NUNES MAZZUCCO 2438 23/04/2024 – 8H

15 LUIS HENRIQUE MARQUES GUARESCHI 2442 23/04/2024 – 8H

16 VINíCIUS FORTES DE SOUZA 2443 23/04/2024 – 8H

17 IGOR RENAN DAMACENO VEBBER 2447 23/04/2024 – 8H

18 THáBATA PAôLA IDIART BRUM 2448 23/04/2024 – 8H

19 ALAN FELIPE SULZBACH 2450 23/04/2024 – 8H

20 JOICEMIR DOS SANTOS GOMES 2463 23/04/2024 – 8H

21 ALEXANDRE KOCHENBORGER JUNIOR 2465 23/04/2024 – 8H

22 MATHEUS GABRIEL GAYER DA SILVA 2466 23/04/2024 – 8H

23 BRAYAN MONTEIRO 2472 23/04/2024 – 8H

24 MATHEUS HONORATO JORDAO CAVALHEIRO DE ANDRADE 2483 23/04/2024 – 8H

25 LEONARDO SILVA HERBER 2492 23/04/2024 – 8H

26 ALEXANDRE ESPÍNDOLA RIZZON 2505 23/04/2024 – 8H

27 BRUNO JOSé DA FONSECA PADILHA 2509 23/04/2024 – 8H

28 PEDRO HENRIQUE HENK DOS SANTOS 2510 23/04/2024 – 8H

29 JOAO HENRIQUE DA SILVA DIAS 2513 23/04/2024 – 8H

30 MAIQUEL HENRIQUE ANGNES 2514 23/04/2024 – 8H

31 GREGORY LUIS DE OLIVEIRA 2521 23/04/2024 – 8H

32 CAMILA DIAS PIMENTEL 2523 23/04/2024 – 8H

33 CICERO DINIZ MONTEIRO FILHO 2526 23/04/2024 – 8H

34 RONAN MARCIO ALVES DA SILVA 2529 23/04/2024 – 8H



35 CAMILA ALESSANDRA TRAPP 2533 23/04/2024 – 8H

36 ISMAEL DE QUADROS BERNARDES 2540 23/04/2024 – 8H

37 GUILHERME FELIPE GALISA 2545 23/04/2024 – 8H

38 LINCON MACIEL NUNES 2548 23/04/2024 – 8H

39 MILTON LEONARDO PENTEADO VIÊRO 2549 23/04/2024 – 8H

40 ELIEZER ALEXANDRO PANZER 2551 23/04/2024 – 8H

41 VITOR HUGO LEAO PEREIRA 2554 23/04/2024 – 8H

42 GABRIEL YURI PISETTA 2555 23/04/2024 – 8H

43 PEDRO HENRIQUE BOBEK FRIEDRICH 2559 23/04/2024 – 8H

44 WELLINGTON FELIPE BARBOZA ANHAIA 2561 23/04/2024 – 8H

45 GABRIEL BALIM 2564 23/04/2024 – 8H

46 GABRIEL DE OLIVEIRA MARTINS 2574 23/04/2024 – 8H

47 GABRIEL CIGOLINI ALVES 2576 23/04/2024 – 8H

48 TIALISON INáCIO KLIMECK BRAUNER 2577 23/04/2024 – 8H

49 WHESLEY COSTA DE SOUZA 2581 23/04/2024 – 8H

50 TAISSON LOPES GOMES 2582 23/04/2024 – 8H

51 ALEXANDRE SOARES SASSI 2583 23/04/2024 – 8H

52 DIEGO HENRIQUE SANTOS 2584 23/04/2024 – 8H

53 RODINEI DE JESUS LOPES CASSENOTE 2590 23/04/2024 – 8H

54 HENRIQUE FRANçA DANETTI 2592 23/04/2024 – 8H

55 ISAAC SCHEFER DE LIMA E SILVA 2593 23/04/2024 – 8H

56 VINICIUS NEIMAIER ALVES 2600 23/04/2024 – 8H

57 BRUNO DOS SANTOS ALVES 2604 23/04/2024 – 8H

58 ÉRICK SOARES MAGALHÃES 2605 23/04/2024 – 8H

59 CáSSIO EUGENIO MUELLER OLIVEIRA 2607 23/04/2024 – 8H

60 RANIELY ESCOBAR GONçALVES 2608 23/04/2024 – 8H

61 RAFAEL VIEIRA TRECHA 2620 23/04/2024 – 8H

62 FERNANDO TOSTES DA SILVA 2627 23/04/2024 – 8H

63 ELIEL FERREIRA LOPES 2629 23/04/2024 – 8H

64 RAFAEL RIBEIRO VENTURINI 2640 23/04/2024 – 8H

65 YAGO SILVA ALMEIDA 2641 23/04/2024 – 8H

66 ISMAEL RODRIGUES PORTO 2643 23/04/2024 – 8H

67 DIONATHA FRANçA DAVILA 2644 23/04/2024 – 8H

68 AMANDA GRZECHOTA BORGES 2647 23/04/2024 – 8H

69 LUCAS WESLEY CHAVES 2648 23/04/2024 – 8H

70 THIAGO JUSTEN 2650 23/04/2024 – 8H

71 EDISON JOSé DA ROSA JúNIOR 2651 23/04/2024 – 8H

72 MARINA DOS SANTOS ALVES 2652 23/04/2024 – 8H

73 LUCAS RIEMER KIRSCHNER 2653 23/04/2024 – 8H



74 MURILO SILVEIRA ESNAOLA 2655 23/04/2024 – 8H

75 GABRIEL VON MUHLEN GOMES 2658 23/04/2024 – 8H

76 RAUL HIPPLER BAUMGARTNER 2659 23/04/2024 – 8H

77 DOUGLAS GRETSCHMANN LEIVAS 2660 23/04/2024 – 8H

78 PEDRO ALESSANDRO DE LIMA DEFERRARI 2665 23/04/2024 – 8H

79 VINICIUS DE OLIVEIRA ANGELO 2666 23/04/2024 – 8H

80 LUCAS TUNINI DEON 2668 23/04/2024 – 8H

81 DANIEL LUCAS MARCHON FERNANDES DA SILVA 2673 23/04/2024 – 8H

82 MURILO MARTINS NUMER 2677 23/04/2024 – 8H

83 MILENI GABRIELI RODRIGUES DOS SANTOS 2679 23/04/2024 – 8H

84 GABRIEL PRATES RAMOS 2680 23/04/2024 – 8H

85 IGOR SAMUEL DE SOUZA MORAES 2682 23/04/2024 – 8H

86 ALEXANDRE COSTA DÓLLA 2684 23/04/2024 – 8H

87 ANA GABRIELA DE LIMA 2687 23/04/2024 – 8H

88 DOUGLAS FAGUNDES PANTA 2689 23/04/2024 – 8H

89 GABRIEL MOTA BRANDINI 2690 23/04/2024 – 8H

90 FLAEL DA ROSA AIRES 2694 23/04/2024 – 8H

91 MATHEUS LEMOS LIMA HERNÁNDEZ 2695 23/04/2024 – 8H

92 BRENO ALMEIDA SÁ 2701 23/04/2024 – 8H

93 ANDREY FELIX DE OLIVEIRA LIMA 2705 23/04/2024 – 8H

94 LUCAS GROSSI DORNELAS 2706 23/04/2024 – 8H

95 DJONATAN MARTINS DA SILVA 2709 23/04/2024 – 8H

96 IGOR BOANOVA GARCIA 2713 23/04/2024 – 8H

97 JOSé ALBERTO FIN 2714 23/04/2024 – 8H

98 LUCAS JAILSON SCHWARZ 2718 23/04/2024 – 8H

99 KELVIN ANTôNIO MARIA 2720 23/04/2024 – 8H

100 JOãO ANTONIO NASCIMENTO ROCHA 2722 23/04/2024 – 8H

N° 
ORD NOME

CLASS. 
GERAL DATA E HORA

101 NICOLE GASSEN 2729 23/04/2024 – 9H

102 MATHEUS DA SILVA SIQUEIRA DE AMORIM 2733 23/04/2024 – 9H

103 DANIEL LIMA VAZ 2736 23/04/2024 – 9H

104 LUCAS CARDOZO PEREIRA 2737 23/04/2024 – 9H

105 CLEYTON TORRES 2740 23/04/2024 – 9H

106 ALAN PRIETO MORAES 2741 23/04/2024 – 9H

107 JANIO ALMEIDA JÚNIOR 2742 23/04/2024 – 9H

108 VITOR MATHEUS GONçALVES PEREIRA SOTTI 2748 23/04/2024 – 9H

109 DANIEL JEAN BERWING BRITO 2750 23/04/2024 – 9H



110 STHEFANO GABBI SILVA 2751 23/04/2024 – 9H

111 EVANDRO MARQUES DE GOES 2752 23/04/2024 – 9H

112 CEZAR AUGUSTO PRETTO DUTRA FILHO 2754 23/04/2024 – 9H

113 GABRIEL KICHEL FREITAS 2755 23/04/2024 – 9H

114 ALDONEI KERSTING DA SILVA JUNIOR 2763 23/04/2024 – 9H

115 MATHEUS ORLEI DE OLIVEIRA ROCHA 2765 23/04/2024 – 9H

116 LUAN MATHEUS ZUZA HIPóLITO DA CRUZ 2771 23/04/2024 – 9H

117 ANTONIO VINICIUS FORNARI 2773 23/04/2024 – 9H

118 EDUARDA SCHUMACHER 2776 23/04/2024 – 9H

119 JULIO CESAR MARTINS BORGES 2777 23/04/2024 – 9H

120 JADERSON DA SILVA SILVA 2783 23/04/2024 – 9H

121 AYRTON FREITAS DOS SANTOS 2784 23/04/2024 – 9H

122 GUILHERME DE OLIVEIRA GAVIAO 2788 23/04/2024 – 9H

123 GABRIEL FRANCISCO PISONI 2789 23/04/2024 – 9H

124 IGOR JEFERSON DUTRA DE SOUZA 2790 23/04/2024 – 9H

125 MARIA ELISABETE MARCON 2791 23/04/2024 – 9H

126 BRENO CORDEIRO MEDEIROS 2793 23/04/2024 – 9H

127 WILLIAM DE BARROS MORAES 2798 23/04/2024 – 9H

128 DANIEL VIEIRA GROSS 2799 23/04/2024 – 9H

129 PAULO ROBERTO DA ROSA NEVES 2800 23/04/2024 – 9H

130 ÉVERTON ALVIRA PACHECO 2802 23/04/2024 – 9H

131 JOãO PAULO HOCHSCHEIDT 2804 23/04/2024 – 9H

132 HENRIQUE MONTEIRO RODRIGUES 2805 23/04/2024 – 9H

133 EDUARDO VERBER LUFT 2806 23/04/2024 – 9H

134 LUIZ FELYPPE LINK DOS SANTOS 2809 23/04/2024 – 9H

135 MIGUEL BRITO NASCIMENTO 2811 23/04/2024 – 9H

136 MOACIR DA SILVA SILVEIRA JúNIOR 2812 23/04/2024 – 9H

137 ANA CAROLINE DE BAIROS CONTESSA 2819 23/04/2024 – 9H

138 GABRIEL DOS SANTOS LUONGO 2823 23/04/2024 – 9H

139 CASSIANO PATRíCIO VIEIRA 2827 23/04/2024 – 9H

140 ANDREI ROCHA FURTADO 2828 23/04/2024 – 9H

141 NICKSON RULIã MEDEIROS LEPICH 2830 23/04/2024 – 9H

142 LUZIA ISABEL SILVA GONçALVES 2831 23/04/2024 – 9H

143 MATHEUS MIRANDA VENENO DE LIMA 2834 23/04/2024 – 9H

144 MATHEUS ANDERSON DOS SANTOS TRINDADE DA COSTA 2835 23/04/2024 – 9H

145 RICARDO EWERLING 2837 23/04/2024 – 9H

146 ENZO ZANCHI 2838 23/04/2024 – 9H

147 MATHEUS FERNANDO BORGES 2840 23/04/2024 – 9H

148 ANTôNIO JUNIOR LANGENDORF 2841 23/04/2024 – 9H



149 ARTUR AZAMBUJA DA SILVA 2843 23/04/2024 – 9H

150 LUCIANO SAVIAN FONTANA 2847 23/04/2024 – 9H

151 MICHEL LEMOS SUMBERECKI 2851 23/04/2024 – 9H

152 MAIK HENRYSON DIEGUEZ QUADRADO 2857 23/04/2024 – 9H

153 JOSé CLáUDIO SOUZA MARTINS 2858 23/04/2024 – 9H

154 IGOR SALVIERI DOS SANTOS 2860 23/04/2024 – 9H

155 ARLESON OLIVEIRA BRAGA 2861 23/04/2024 – 9H

156 EZEQUIEL DOS SANTOS 2862 23/04/2024 – 9H

157 NATHALIA PARENTE NUNES 2864 23/04/2024 – 9H

158 IAGO MAGNON SANTOS SCHROEDER 2866 23/04/2024 – 9H

159 GUILHERME AVELINO DA SILVA 2867 23/04/2024 – 9H

160 THALIS RAMON PENS 2868 23/04/2024 – 9H

161 HERICLES TREMEA 2869 23/04/2024 – 9H

162 KALINY DA SILVA PEREIRA 2870 23/04/2024 – 9H

163 DAIANE FELTRIN MILANI 2875 23/04/2024 – 9H

164 CLERITON ISMAEL DA SILVA GUASSELLI 2876 23/04/2024 – 9H

165 SARA NUNES PINTO 2878 23/04/2024 – 9H

166 JESSIELE SILVA DUARTE 2880 23/04/2024 – 9H

167 GABRIEL DABUL GOULART 2887 23/04/2024 – 9H

168 MARCUS VINICIUS ROSA DA SILVA 2891 23/04/2024 – 9H

169 THIAGO MOTA SOARES 2894 23/04/2024 – 9H

170 LUIS FERNANDO TRILHA ARAUJO 2900 23/04/2024 – 9H

171 MAURICIO BERBIGIER DE SOUZA CASTILHO 2901 23/04/2024 – 9H

172 MATEUS POMPEU BARROS 2903 23/04/2024 – 9H

173 NATáLIA KAUFMANN DAMSCHI 2905 23/04/2024 – 9H

174 GREGORI FORLI BRAZ 2907 23/04/2024 – 9H

175 NICHOLAS RODRIGUES DE ARAUJO 2908 23/04/2024 – 9H

176 BASILIO FREITAS LOPES 2909 23/04/2024 – 9H

177 BERNARDO SEFOVITZ 2918 23/04/2024 – 9H

178 LUCAS SEVERO PAVANATTO 2921 23/04/2024 – 9H

179 PéTRICK DE OLIVEIRA RODRIGUES 2927 23/04/2024 – 9H

180 CARLOS WILLIAM DOS SANTOS 2931 23/04/2024 – 9H

181 RAYANE SAGGIN DAMACENO 2933 23/04/2024 – 9H

182 NíCOLAS JACOBUK 2940 23/04/2024 – 9H

183 GEAN CARLOS REIS 2941 23/04/2024 – 9H

184 CAROLINE DILLENBURG ABOTT 2944 23/04/2024 – 9H

185 RAFAEL SARTOR SCHIOCCHET 2945 23/04/2024 – 9H

186 FERNANDA DIAS LORENZON 2946 23/04/2024 – 9H

187 ALLISON SILVA PFEIFER 2949 23/04/2024 – 9H



188 ANDRé SOUZA DA SILVA 2950 23/04/2024 – 9H

189 CARLOS JUNIOR ALVES 2963 23/04/2024 – 9H

190 FELIPE FERREIRA CORREA 2965 23/04/2024 – 9H

191 LUIS DAVI ARRUDA KNEBEL 2966 23/04/2024 – 9H

192 KELENGTON ALEXANDRE SILVA DE FREITAS 2969 23/04/2024 – 9H

193 JOÃO MARCELO AGUIAR DA SILVA 2972 23/04/2024 – 9H

194 EDUARDO OLIVEIRA DE VARGAS 2973 23/04/2024 – 9H

195 DANIEL ABREU DOS SANTOS 2974 23/04/2024 – 9H

196 MARINA WITTER PUSS 2975 23/04/2024 – 9H

197 PAULO VITOR CONCEICAO SANTOS 2977 23/04/2024 – 9H

198 CLEITON ERD 2978 23/04/2024 – 9H

199 THIAGO COSTA KLEIN 2980 23/04/2024 – 9H

200 WESLEY IGISCK DA FONTOURA 2982 23/04/2024 – 9H

N° 
ORD NOME

CLASS. 
GERAL DATA E HORA

201 GABRIEL DE VARGAS COLPO DUTRA 2984 23/04/2024 – 10H

202 RENAN SILVEIRA FRANCISCO DE PAULO 2985 23/04/2024 – 10H

203 ANDRE HENRIQUE DA SILVA BUSTO 2988 23/04/2024 – 10H

204 RENATO LUIGI MARQUES DA SILVA 2997 23/04/2024 – 10H

205 FRANCISCO SILVA DOS SANTOS 3000 23/04/2024 – 10H

206 CíNTIA LINE ANTUNES DA SILVA 3001 23/04/2024 – 10H

207 PEDRO HENRIQUE KUNZLER BARTZ 3004 23/04/2024 – 10H

208 JOãO PEDRO MESQUITA DE AZEVEDO 3009 23/04/2024 – 10H

209 RENAN MACHADO ZBOROWSKI 3012 23/04/2024 – 10H

210 FABIANO WEIDE TRINDADE 3015 23/04/2024 – 10H

211 JULIANO BEDUM DE SOUZA 3017 23/04/2024 – 10H

212 BRUNO FIGUEIRA MACHADO 3019 23/04/2024 – 10H

213 MATHEUS FIGUEIRA RODRIGUES 3021 23/04/2024 – 10H

214 VINICIUS MARQUES SCHARDOSIM 3022 23/04/2024 – 10H

215 TAILESSA SARAIVA DUARTE 3026 23/04/2024 – 10H

216 GIORDANNA SILVEIRA TERRA 3028 23/04/2024 – 10H

217 ISABELA GORGEN 3030 23/04/2024 – 10H

218 BRUNO OLIVEIRA GONçALVES 3033 23/04/2024 – 10H

219 ERICK ALVES HOLDERBAUM 3035 23/04/2024 – 10H

220 GABRIEL NEVES MAIA 3039 23/04/2024 – 10H

221 MICHEL ASSIS DALMOLIN 3040 23/04/2024 – 10H

222 JOãO PAULO RIBEIRO 3041 23/04/2024 – 10H

223 JEFERSON SAMUEL KOLLER 3043 23/04/2024 – 10H



224 FELIPE FACHINI STREB 3045 23/04/2024 – 10H

225 LUIS FELIPE SCHOPF FONTANA 3047 23/04/2024 – 10H

226 ALAN DE MELLO GAMA 3048 23/04/2024 – 10H

227 DANIEL ALVES VICENTE 3049 23/04/2024 – 10H

228 DAIANE ELERT DRAVANZ 3058 23/04/2024 – 10H

229 ALESSANDRO DA ROSA FERRáZ 3064 23/04/2024 – 10H

230 LUCAS VILMAR PEREIRA 3066 23/04/2024 – 10H

231 JúLIO GABRIEL BERWANGER 3072 23/04/2024 – 10H

232 KARINA MACHADO DA SILVA 3080 23/04/2024 – 10H

233 GABRIEL MACHADO LEONEL DOS SANTOS CORRêA 3082 23/04/2024 – 10H

234 DAGOBERTO CARLOS PLENTZ JUNIOR 3084 23/04/2024 – 10H

235 ROGER TEIXEIRA SILVEIRA 3089 23/04/2024 – 10H

236 STEFFANY PICAZ HOFFMANN 3092 23/04/2024 – 10H

237 PATRICK SESTRAIN DOS SANTOS SOARES PEREIRA 3095 23/04/2024 – 10H

238 HENRIQUE CAZZANELLI 3096 23/04/2024 – 10H

239 JONAS ANDRé WELZBACHER 3097 23/04/2024 – 10H

240 LUíS FELIPE LIMA JúNIOR 3099 23/04/2024 – 10H

241 BRUNO MARINHO DE OLIVEIRA 3100 23/04/2024 – 10H

242 MICAEL SILVA DA SILVA 3101 23/04/2024 – 10H

243 MATHEUS DE OLIVEIRA LEITE 3102 23/04/2024 – 10H

244 EMANUEL DE FRANCESCHI VIEIRA 3107 23/04/2024 – 10H

245 ARTHUR SEVERO DOS SANTOS 3108 23/04/2024 – 10H

246 RENATA KICHKOFEL KICKHOFEL 3109 23/04/2024 – 10H

247 MATHEUS HENRIQUE GERHARDT 3111 23/04/2024 – 10H

248 CARLOS EDUARDO DA SILVEIRA COSTA 3113 23/04/2024 – 10H

249 LUIS FILIPE SANTOS MULLER 3114 23/04/2024 – 10H

250 GUILHERME FERNANDES WELTER 3115 23/04/2024 – 10H

251 THIAGO SANTOS LOPES 3122 23/04/2024 – 10H

252 NATHAN DELGADO BARTZ 3126 23/04/2024 – 10H

253 VINICIUS ALBUQUERQUE LIMA 3127 23/04/2024 – 10H

254 SAMUEL RODRIGO DA SILVA 3128 23/04/2024 – 10H

255 DENISSON ALEX DOS SANTOS 3130 23/04/2024 – 10H

256 PALOMA NAUE DA ROCHA 3131 23/04/2024 – 10H

257 GLEISON TEICHMANN 3132 23/04/2024 – 10H

258 CAUê LESSA PEREZ 3135 23/04/2024 – 10H

259 THOMAS TEILOR SCHUMACHER 3137 23/04/2024 – 10H

260 DOUGLAS SAUCEDO PEREIRA 3145 23/04/2024 – 10H

261 NATHAN SUTIL DE CARVALHO 3147 23/04/2024 – 10H

262 ANDERSON LUCAS PEREIRA DE PEREIRA 3150 23/04/2024 – 10H



263 LORENZO SOARES FEIJó PERES DUARTE 3153 23/04/2024 – 10H

264 GABRIEL GAMARRA DOS SANTOS 3157 23/04/2024 – 10H

265 NADINE DALMUTT 3158 23/04/2024 – 10H

266 LUCAS RAFAEL FREITAS DE MOURA 3159 23/04/2024 – 10H

267 ALISSON SANTOS LOPES 3163 23/04/2024 – 10H

268 VINICIUS EZEQUIEL DO N CAMARGO 3164 23/04/2024 – 10H

269 OTáVIO GURSKI DA SILVA 3165 23/04/2024 – 10H

270 PATRICK VALER HORN 3166 23/04/2024 – 10H

271 ANDREI BORGES DE FIGUEIREDO 3168 23/04/2024 – 10H

272 THAíS KOHLS RIOS 3169 23/04/2024 – 10H

273 EDUARDO DA SILVA PEREIRA 3170 23/04/2024 – 10H

274 ENIO DA SILVEIRA RODRIGUES 3171 23/04/2024 – 10H

275 VALDIR ROMALDO LUI JUNIOR 3175 23/04/2024 – 10H

276 BRUNA CAROLINE RIBEIRO 3178 23/04/2024 – 10H

277 JONAS RENAN HAUSCHILD 3188 23/04/2024 – 10H

278 GUSTAVO FELIPE DA LUZ GERMANO 3193 23/04/2024 – 10H

279 ISAIAS PIBER FRANçA 3194 23/04/2024 – 10H

280 EDUARDO MATEUS TANSINI 3195 23/04/2024 – 10H

281 JONAS KSIOZKIEVICZ 3196 23/04/2024 – 10H

282 MATEUS BAPTISTA KUNZLER 3200 23/04/2024 – 10H

283 ELIARA BRUGNERA KOVALCIKOSKI 3204 23/04/2024 – 10H

284 WILLIAN RIBEIRO VENTURINI 3206 23/04/2024 – 10H

285 EDUARDO DE BARROS AQUINO 3207 23/04/2024 – 10H

286 PAULO HENRIQUE DA ROSA BERTI 3213 23/04/2024 – 10H

287 CARLOS EDUARDO HUPPES 3215 23/04/2024 – 10H

288 JULIAN FERREIRA AZEVEDO 3216 23/04/2024 – 10H

289 KAREN STEFANNY DA SILVA MORIS 3218 23/04/2024 – 10H

290 ÁLVARO VANDERLEI SANTOS MOTTA 3221 23/04/2024 – 10H

291 GUILHERME HENRICH DA SILVA 3222 23/04/2024 – 10H

292 KAUã DOS SANTOS SANTOS BEHNCKE 3223 23/04/2024 – 10H

293 JOAO PAULO DE CAMARGO DE FREITAS 3224 23/04/2024 – 10H

294 ANDRIELI BATTú DA SILVEIRA 3227 23/04/2024 – 10H

295 ANDREY BRUM DOS SANTOS 3228 23/04/2024 – 10H

296 ZIDANE DOS SANTOS ANDRADE 3230 23/04/2024 – 10H

297 ESTEVãO DIAS ALMEIDA 3232 23/04/2024 – 10H

298 KEYLA ADRIANA LIESENFELD 3236 23/04/2024 – 10H

299 KAUA CARVALHO MARQUES ORTIZ 3238 23/04/2024 – 10H

300 PABLO BARBOZA SIQUEIRA 3239 23/04/2024 – 10H



N° 
ORD NOME

CLASS. 
GERAL DATA E HORA

301 GABRIEL DE FREITAS ATHAYDES 3240 24/04/2024 – 8H

302 JOAO VICTOR DE ALMEIDA 3241 24/04/2024 – 8H

303 PEDRO HENRIQUE KERN ALVES 3244 24/04/2024 – 8H

304 MATEUS CAVALCANTI DA SILVA SANTOS 3246 24/04/2024 – 8H

305 RUAN LAPPE BANDEIRA COELHO 3249 24/04/2024 – 8H

306 LUCAS WILLIAM ZENATTI 3266 24/04/2024 – 8H

307 RICARDO FELIPE LUDTKE 3267 24/04/2024 – 8H

308 CLAUDIOMIRO DA LUZ SANTANA 3269 24/04/2024 – 8H

309 GABRIELE MORAES 3270 24/04/2024 – 8H

310 ADEILSON SOUSA CARDEAL FILHO 3271 24/04/2024 – 8H

311 TIAGO SILVEIRA FERREIRA 3272 24/04/2024 – 8H

312 WESLEY DE GOIS JULIANO 3276 24/04/2024 – 8H

313 DIéSSICA TAINá DE LIMA RUBERT 3278 24/04/2024 – 8H

314 VINICIUS SIMOES DE SOUZA 3280 24/04/2024 – 8H

315 LUCAS TESTON 3281 24/04/2024 – 8H

316 JOãO MARCOS ICKERT 3282 24/04/2024 – 8H

317 DIEISON CLAUDINO KUHN 3283 24/04/2024 – 8H

318 JAíSA RIEWE 3286 24/04/2024 – 8H

319 QUEVIN DE ABREU MARQUES 3287 24/04/2024 – 8H

320 THAINã GONçALVES BOEIRA 3293 24/04/2024 – 8H

321 EDUARDO MANNRICH 3294 24/04/2024 – 8H

322 MATHEUS INáCIO LARRé 3298 24/04/2024 – 8H

323 VINICIUS SILVESTRE SPELLMEIER 3300 24/04/2024 – 8H

324 MARLON OLIVEIRA DA ROSA 3302 24/04/2024 – 8H

325 DIOSEFER GERRA CARNEIRO 3303 24/04/2024 – 8H

326 GUSTAVO DRAWANZ DIAS 3304 24/04/2024 – 8H

327 KAIRAN MANFROI 3305 24/04/2024 – 8H

328 ADRIAN ASSIS DE ABREU DUTRA 3308 24/04/2024 – 8H

329 GUSTAVO DALLA COSTA 3318 24/04/2024 – 8H

330 RAFAEL MACIEL RODRIGUES 3320 24/04/2024 – 8H

331 CAMILA CORREIA DE OLIVEIRA 3323 24/04/2024 – 8H

332 PEDRO HENRIQUE SUDATI RIBEIRO 3337 24/04/2024 – 8H

333 GUILHERME CARDOSO MOREL 3339 24/04/2024 – 8H

334 MARIANA COSTA DE FREITAS 3340 24/04/2024 – 8H

335 MILENA FERRARI 3344 24/04/2024 – 8H

336 SAMUEL PRIMAZ 3349 24/04/2024 – 8H

337 GABRIEL GOULART SCHNEIDER 3350 24/04/2024 – 8H



338 LORENZO DA SILVA CHAVES 3351 24/04/2024 – 8H

339 GUILHERME LITRAN PAES 3357 24/04/2024 – 8H

340 VICTOR FERREIRA MARQUES 3367 24/04/2024 – 8H

341 LEONARDO BLANKE 3368 24/04/2024 – 8H

342 EDUARDO ALBRECHT CULPO 3373 24/04/2024 – 8H

343 LUCAS GOULART GONçALVES 3377 24/04/2024 – 8H

344 ELIAS DE OLIVEIRA 3379 24/04/2024 – 8H

345 LAZARO AMILCAR ZACARIAS SOSA 3383 24/04/2024 – 8H

346 EDERSON VALNEI ALVES VILELA 3386 24/04/2024 – 8H

347 DANIEL BENJAMIN ROJAS CORDEIRO 3387 24/04/2024 – 8H

348 MARCELLE BORN NEUSCHRANK 3392 24/04/2024 – 8H

349 MARLON GIESE 3395 24/04/2024 – 8H

350 BEREVALDE JOSé GALVAO DE FIGUEIREDO VALENTE NETO 3398 24/04/2024 – 8H

351 DENILSON ROMEIRO DE LIMA 3406 24/04/2024 – 8H

352 JOAO ROBSON GOMES DE MOURA 3407 24/04/2024 – 8H

353 AUGUSTO MEINHARDT BIZARRO 3416 24/04/2024 – 8H

354 LUCAS CAUA DA SILVA FILIPEAK 3418 24/04/2024 – 8H

355 MATHEUS SCHEFER FREITAS 3419 24/04/2024 – 8H

356 VICTOR HUGO ZIMMERMANN PINTO 3421 24/04/2024 – 8H

357 VICTOR GABRIEL DA SILVA MATOS 3423 24/04/2024 – 8H

358 NATANAEL RODRIGUES DO NASCIMENTO 3424 24/04/2024 – 8H

359 EDUARDO DUARTE CASTANHO 3425 24/04/2024 – 8H

360 MOABE JOAVES DE OLIVEIRA DE JESUS 3428 24/04/2024 – 8H

361 GABRIEL PAULO DOS SANTOS 3431 24/04/2024 – 8H

362 LAURA NOGUEIRA ABATTI 3432 24/04/2024 – 8H

363 ESTêVãO PINHEIRO VIANA 3434 24/04/2024 – 8H

364 LEONARDO VEBER MARQUES 3437 24/04/2024 – 8H

365 NEIDIERRI PENTIADO PEREIRA 3440 24/04/2024 – 8H

366 FILIPE DOS SANTOS VARREIRA 3442 24/04/2024 – 8H

367 PAULO HENRIQUE SOUZA CORREA 3444 24/04/2024 – 8H

368 RAUL TASSI 3446 24/04/2024 – 8H

369 LUCAS MACIEL ABDEL 3449 24/04/2024 – 8H

370 JOáS MORAES LEITE 3453 24/04/2024 – 8H

371 ANA PAULA ZIGER 3454 24/04/2024 – 8H

372 RAFAEL PAULA ALVES MARTINS 3457 24/04/2024 – 8H

373 HYAGOR CONRAD UBERTI 3459 24/04/2024 – 8H

374 FELIPE APARECIDO GOMES 3460 24/04/2024 – 8H

375 BERNARDO ZANIN VIEIRA 3461 24/04/2024 – 8H

376 ALEXANDRE MORACHIR LEITE 3462 24/04/2024 – 8H



377 GUILHERME BAEZ DE OLIVEIRA 3466 24/04/2024 – 8H

378 PAULO SéRGIO GOMES 3474 24/04/2024 – 8H

379 JULIA OLIVEIRA GOMES 3483 24/04/2024 – 8H

380 EDSON LUIZ GRIEBELER 3485 24/04/2024 – 8H

381 JEAN LUCAS GOMES FERNANDES 3488 24/04/2024 – 8H

382 LUíS HENRIQUE EICH FERREIRA 3492 24/04/2024 – 8H

383 ÍGOR DA VEIGA 3494 24/04/2024 – 8H

384 EDUARDO GUIMARAES HERTHERT 3499 24/04/2024 – 8H

385 TIAGO FRAGA DOS SANTOS 3503 24/04/2024 – 8H

386 GIORGIO MARI 3504 24/04/2024 – 8H

387 MATHEUS BUENO DA SILVA 3505 24/04/2024 – 8H

388 LUCAS LUAN DROESE 3506 24/04/2024 – 8H

389 FELIPE BOLZAN DELA LIBERA 3507 24/04/2024 – 8H

390 ÁUREA JúLIA BRAGA RODRIGUES 3516 24/04/2024 – 8H

391 DANILO RAMOS PESSôA 3521 24/04/2024 – 8H

392 GABRIEL COLODEL DUARTE CABRAL 3523 24/04/2024 – 8H

393 BRUNO LEMOS LORETO 3526 24/04/2024 – 8H

394 GABRIEL HENRIQUE TADLER 3532 24/04/2024 – 8H

395 SAMUEL SANCHES BASTOS DA SILVA 3533 24/04/2024 – 8H

396 HENDREO MATHEUS FARIAS DA CUNHA 3536 24/04/2024 – 8H

397 RAYANNE MARTINS OTTONELLI 3537 24/04/2024 – 8H

398 RAFAEL SILVA DOS SANTOS 3538 24/04/2024 – 8H

399 HENRIQUE HANATZKI SIGLINSKI 3540 24/04/2024 – 8H

400 MIZAEL HENRIQUE ROCHA DE OLIVEIRA 3542 24/04/2024 – 8H

N° 
ORD NOME

CLASS. 
GERAL DATA E HORA

401 GABRIEL DE LIMA RODRIGUES 3551 24/04/2024 – 9H

402 MAURICIO DA SILVA MULLER 3552 24/04/2024 – 9H

403 RAFAEL JOSé NOGUEIRA DA SILVA 3555 24/04/2024 – 9H

404 NATAN PERIN SOARES 3557 24/04/2024 – 9H

405 TIAGO MORAES DE OLIVEIRA 3560 24/04/2024 – 9H

406 VICTOR HENRIQUE LOPES VELASQUES 3570 24/04/2024 – 9H

407 GUILHERME CASTELAM OLIVEIRA 3572 24/04/2024 – 9H

408 GUILHERME DE ALMEIDA 3573 24/04/2024 – 9H

409 HENRIKE JEFREY LOPES WESZ 3574 24/04/2024 – 9H

410 VITOR LOPES DE LIMA 3575 24/04/2024 – 9H



411 LUCAS CARDOSO MALI 3576 24/04/2024 – 9H

412 EDUARDO GUIMARAES DA SILVA 3590 24/04/2024 – 9H

413 DANILO COSAQUEVITT DA SILVA 3595 24/04/2024 – 9H

414 JOAO VITOR COUTINHO KOVALEWSKY 3596 24/04/2024 – 9H

415 CHRISTYAN DEYVID ROSA OLIVEIRA 3598 24/04/2024 – 9H

416 FELLIPE RANHERI DE SOUZA 3602 24/04/2024 – 9H

417 DANIEL PICKICIUS 3603 24/04/2024 – 9H

418 GUSTAVO BRUNO SILVA 3611 24/04/2024 – 9H

419 GABRIEL MIRAGEM RABELO 3617 24/04/2024 – 9H

420 LEANDRO TRINDADE LOPES 3618 24/04/2024 – 9H

421 EDSON LUAN DA COSTA ROCHA 3620 24/04/2024 – 9H

422 JAKSON MAIA OLIVEIRA 3621 24/04/2024 – 9H

423 EMERSON LUCAS KWIATKOSKI 3624 24/04/2024 – 9H

424 ÁLVARO DIAS ALVES 3625 24/04/2024 – 9H

425 FLAVIANO MEDEIROS CONRAD FILHO 3627 24/04/2024 – 9H

426 SAMUEL SCHUSTER LUFT 3632 24/04/2024 – 9H

427 FELIPE RIEGER DONEL 3633 24/04/2024 – 9H

428 BRUNO PEDROSO SEVERO 3636 24/04/2024 – 9H

429 VANESSA CAON STOCHERO 3639 24/04/2024 – 9H

430 LYANDRA RODRIGUES MACIEL 3642 24/04/2024 – 9H

431 MARINA MACHADO DA SILVA 3644 24/04/2024 – 9H

432 EDUARDO MARCELO GOMES MARQUES 3645 24/04/2024 – 9H

433 MICHELE DA SILVA 3646 24/04/2024 – 9H

434 MATHEUS ALEXSANDER DE ALMEIDA DA ROSA 3658 24/04/2024 – 9H

435 MAURICIO DA ROCHA LIMA 3660 24/04/2024 – 9H

436 EMILLY DA SILVA GONçALVES 3662 24/04/2024 – 9H

437 NATANI MARTINS SIMONI 3670 24/04/2024 – 9H

438 LEONARDO BRAZEIRO FRAGA 3672 24/04/2024 – 9H

439 MARIELEN LAíS LIMA RODRIGUES 3678 24/04/2024 – 9H

440 RAFAELA FRANCINE KOCH 3683 24/04/2024 – 9H

441 DANIEL BELUSSO 3688 24/04/2024 – 9H

442 VANESSA BLODORN MOURA 3694 24/04/2024 – 9H

443 GABRIEL EROI DOS SANTOS MEDEIROS 3697 24/04/2024 – 9H

444 GUSTAVO DE OLIVEIRA GUERINI 3698 24/04/2024 – 9H

445 JULIO ARAUJO BURGUENO 3702 24/04/2024 – 9H



446 ROVIAN DOS SANTOS MOREIRA 3706 24/04/2024 – 9H

447 THAíSE OLíVIA STUMM FAGUNDES 3713 24/04/2024 – 9H

448 REGINA RIGON 3714 24/04/2024 – 9H

449 NATAN SANCHEZ DO NASCIMENTO 3715 24/04/2024 – 9H

450 PEDRO AUGUSTO GRASSI 3716 24/04/2024 – 9H

451 DOUGLAS FERNANDES FARIAS 3717 24/04/2024 – 9H

452 MATHEUS VEFAGO PAULO RIBEIRO 3720 24/04/2024 – 9H

453 GABRIEL SOARES ZORZAN AZAMBUJA 3722 24/04/2024 – 9H

454 BRUNO MASIERO TORRES 3723 24/04/2024 – 9H

455 RAFAEL DAS NEVES RIBEIRO 3725 24/04/2024 – 9H

456 LEE MAGALHAES GOMES 3732 24/04/2024 – 9H

457 WILLIAN KALINOVSKI GOMES 3733 24/04/2024 – 9H

458 RYAN DA SILVA BORGES 3736 24/04/2024 – 9H

459 KLEITON FANK 3738 24/04/2024 – 9H

460 LEANDRO HENRIQUE DA SILVA BETTENCOURT 3739 24/04/2024 – 9H

461 RICKSON CRUZ SCHULLER 3741 24/04/2024 – 9H

462 SILLAS ERNANDES DOS SANTOS 3742 24/04/2024 – 9H

463 LUIS EDUARDO ZACHARIAS 3744 24/04/2024 – 9H

464 ISMAEL SILVEIRA NUNES 3745 24/04/2024 – 9H

465 MATHEUS SAN MARTIN DA SILVA 3746 24/04/2024 – 9H

466 GUILHERME NADALON MALUSCZEWSKI 3754 24/04/2024 – 9H

467 CAUÊ FERREIRA DA SILVA 3758 24/04/2024 – 9H

468 KATYCIA BRAGATO DE QUADROS 3759 24/04/2024 – 9H

469 GABRIELA DORNELES DE MOURA 3762 24/04/2024 – 9H

470 DIONATAN DIAS DA SILVA 3769 24/04/2024 – 9H

471 PEDRO HENRIQUE SACKS NERY 3774 24/04/2024 – 9H

472 GIOVANE DA SILVA OLIVEIRA 3775 24/04/2024 – 9H

473 PEDRO VINíCIUS ERATH 3777 24/04/2024 – 9H

474 LUIS GARIBALDI MARINHO SILVEIRA 3784 24/04/2024 – 9H

475 RAFAEL COCOLICCHIO ROMUALDO 3786 24/04/2024 – 9H

476 ISMAEL CHIMAINSKI 3796 24/04/2024 – 9H

477 MONISE RIZZI CAMOZZATO 3797 24/04/2024 – 9H

478 AMANDA CAROLINE BARBOSA 3803 24/04/2024 – 9H

479 BRUNA CAROLINA CARVALHO DA SILVA 3810 24/04/2024 – 9H

480 MARCOS IAN DOS SANTOS 3816 24/04/2024 – 9H



481 LUíS EDUARDO STEIN DOS SANTOS 3822 24/04/2024 – 9H

482 NATáLIE GAMALHO DA SILVEIRA 3825 24/04/2024 – 9H

483 RAFAEL BATILLANA MATIAS DA SILVA 3827 24/04/2024 – 9H

484 LEONARDO GONçALVES BORDINI 3831 24/04/2024 – 9H

485 PATRICK DA ANHAIA SOTILLE 3834 24/04/2024 – 9H

486 DOUGLAS MINUZZI DE FREITAS 3835 24/04/2024 – 9H

487 RICARDO COLLA DE ALMEIDA 3836 24/04/2024 – 9H

488 MATHEUS DE OLIVEIRA RODRIGUES 3841 24/04/2024 – 9H

489 ANA PAULA LAUXEN 3845 24/04/2024 – 9H

490 ADILSON GONCHOROSKI DA SILVA 3846 24/04/2024 – 9H

491 WESLEN GIEBMEIER 3850 24/04/2024 – 9H

492 ANDRE SOUZA ABREU JUNIOR 3859 24/04/2024 – 9H

493 ALEXANDRE PEREZ MARTINS 3865 24/04/2024 – 9H

494 MAURíCIO VIEIRA VILLAR DE OLIVEIRA 3866 24/04/2024 – 9H

495 LEONARDO LUíS CARDOSO WASKIEVIC 3867 24/04/2024 – 9H

496 WILIAN LUZ CARDOSO 3868 24/04/2024 – 9H

497 ELIAS FERNANDO CEVERO 3871 24/04/2024 – 9H

498 ANDRESSA COGO GARCIA 3874 24/04/2024 – 9H

499 RENAN JACó DOS SANTOS SILVA 3876 24/04/2024 – 9H

N° 
ORD NOME

CLASS. 
GERAL DATA E HORA

500 ATHOS FALCAO ROLIM DOS SANTOS 3877 24/04/2024 – 10H

501 PAULO RICARDO PREUSS BEER 3881 24/04/2024 – 10H

502 KATIÉLI DORNELES RODRIGUES 3883 24/04/2024 – 10H

503 AMANDA MENDES RIBEIRO 3885 24/04/2024 – 10H

504 DAVI FERREIRA KUHN 3887 24/04/2024 – 10H

505 ECKTOR BARBOZA SOUZA 3892 24/04/2024 – 10H

506 PAULO RICARDO DA SILVA MENEZES 3901 24/04/2024 – 10H

507 HENRI EDUARDO KRETSCHMER EIDT 3902 24/04/2024 – 10H

508 GUILHERME CAMARA GIEHL 3912 24/04/2024 – 10H

509 GABRIEL DA SILVA FERREIRA 3918 24/04/2024 – 10H

510 LORENZO FERREIRA DE BOER SIMAS 3921 24/04/2024 – 10H

511 ISADORA BRUGGEMANN 3925 24/04/2024 – 10H



512 GUILHERME DE SOUZA DE BRITTO 3926 24/04/2024 – 10H

513 ANA KAROLINE DA SILVA VIANA 3928 24/04/2024 – 10H

514 WILLIAN DE PAULA MEDINA 3930 24/04/2024 – 10H

515 RODRIGO DORNEL MOURA 3940 24/04/2024 – 10H

516 PâMELA DE CORDOVA LOUREIRO 3942 24/04/2024 – 10H

517 ALEX SANDRO ORTIZ CARDOSO 3944 24/04/2024 – 10H

518 MICHAEL DOUGLAS DEULA NOGUEIRA 3950 24/04/2024 – 10H

519 DIEISA TAINA KAISER 3952 24/04/2024 – 10H

520 MAURíCIO RODRIGUES CHAVASCO 3953 24/04/2024 – 10H

521 GABRIEL CALDAS MENDES 3954 24/04/2024 – 10H

522 LUCIANO CAVALHEIRO DORING 3962 24/04/2024 – 10H

523 EZEQUIEL BATISTA DOS SANTOS 3964 24/04/2024 – 10H

524 VITOR COUTO CAMPOS 3968 24/04/2024 – 10H

525 HELIO SECINSKI PESEGOGINSKI JUNIOR 3974 24/04/2024 – 10H

526 JOãO VICTOR RODRIGUES DE PAULA SANTOS 3986 24/04/2024 – 10H

527 JULIA BARRO 3987 24/04/2024 – 10H

528 WILLIAN SILVA BERNARDI 3991 24/04/2024 – 10H

529 ANDREY DE OLIVEIRA 3995 24/04/2024 – 10H

530 EDUARDO LUIS BOSENBECKER 3997 24/04/2024 – 10H

531 KEILA PRESSER 4003 24/04/2024 – 10H

532 LEONARDO RODRIGUES FERREIRA 4004 24/04/2024 – 10H

533 EMANUELI TEIXEIRA DE BASTOS RODRIGUES 4006 24/04/2024 – 10H

534 GUILHERME LUíS SCHNEIDER DUTRA 4010 24/04/2024 – 10H

535 LUCIANO MICHAEL PISKE 4016 24/04/2024 – 10H

536 RODRIGO JORGE COELHO 4017 24/04/2024 – 10H

537 BRENO WESLEY BESSA GONÇALVES DE SOUZA 4021 24/04/2024 – 10H

538 VINíCIUS PAIM DE ALMEIDA 4033 24/04/2024 – 10H

539 RODRIGO RAMOS DE ALMEIDA 4038 24/04/2024 – 10H

540 RONISON GONÇALVES BORGES 4040 24/04/2024 – 10H

541 CRISTIAN JAVIER GALLARDO DA SILVA 4048 24/04/2024 – 10H

542 VINíCIUS PINHEIRO PEREIRA 4052 24/04/2024 – 10H

543 FELIPE ANDRADE DE CASTRO 4053 24/04/2024 – 10H

544 RAFAEL SOUZA KONRAD 4054 24/04/2024 – 10H

545 GUILHERME ANTONIO KOVALSKI 4055 24/04/2024 – 10H

546 MATHEUS HENRIQUE PEROSSO 4056 24/04/2024 – 10H



b) Classificação Cota:

N° 
ORD

NOME
CLASS. 
GERAL

CLASS. 
COTA

DATA E HORA

547 DENILSON FABIANO ROLIN CARVALHO 5449 260 24/04/2024 – 10H

548 MACLINI VIEIRA DOMINGUES 5539 261 24/04/2024 – 10H

549 NALBERTY VITORIO BARBOSA SANTOS 5547 262 24/04/2024 – 10H

550 THIARLES DE VARGAS ROSA 5641 263 24/04/2024 – 10H

c) Classificação Geral Suplentes:

N° 
ORD

NOME
CLASS. 
GERAL

CLASS. 
COTA

DATA E HORA

1 EDUARDO SILVA DE ALMEIDA 4058 - 24/04/2024 – 10H

2 LUCAS PINTO DA SILVA GNOATTO 4063 - 24/04/2024 – 10H

3 LEONARDO PAIZ BRUSCATTO 4064 - 24/04/2024 – 10H

4 LUIS FERNANDO CAMPOS LOPES 4065 - 24/04/2024 – 10H

5 HENRIQUE JONATHAN KOLLING 4066 - 24/04/2024 – 10H

6 MATEUS SCHER 4069 - 24/04/2024 – 10H

7 JOÃO PAULO BERNARDO DE SOUSA 4070 - 24/04/2024 – 10H

8 IGOR LORENCET 4071 - 24/04/2024 – 10H

9 ANDREY SCHUTZ DE MENEZES 4073 - 24/04/2024 – 10H

10 LUIZ EDUARDO SODRE PILLAR 4075 - 24/04/2024 – 10H

11 MATHEUS DA SILVA FIGUEROA 4081 - 24/04/2024 – 10H

12 DIEGO FALCãO DE OLIVEIRA 4083 - 24/04/2024 – 10H

13 EVERTON VARGAS 4084 - 24/04/2024 – 10H

14 GEORGE ALEXSANDER A. DA SILVA 4086 - 24/04/2024 – 10H

15 VINICIUS DA COSTA SILVA 4087 - 24/04/2024 – 10H

16 BRUNO RAFAEL RIBEIRO DA CRUZ 4089 - 24/04/2024 – 10H

17 TAUã BENTO DE FARIAS 4092 - 24/04/2024 – 10H

18 GUSTAVO ALFREDO LUDTKE 4094 - 24/04/2024 – 10H

19 JOAO VITOR GONçALVES HEIDMANN 4098 - 24/04/2024 – 10H

20 IZADORA RANGEL CAMARGO SARAIVA 4099 - 24/04/2024 – 10H

21 VANESSA ALTMAYER DE SOUZA 4100 - 24/04/2024 – 10H

22 CRISTOPHER PEREIRA DOS SANTOS 4109 - 24/04/2024 – 10H

23 LUIS FILIPE MARTINEZ PEREIRA 4115 - 24/04/2024 – 10H



24 JOãO VíTOR DO NASCIMENTO BADKE 4123 - 24/04/2024 – 10H

25 JOãO VITOR TRENTIN PINTO 4126 - 24/04/2024 – 10H

26 MOISES COELHO DOS SANTOS 4127 - 24/04/2024 – 10H

27 WILLIAN COSTA DA CUNHA 4133 - 24/04/2024 – 10H

28 MURILO MACHADO PINTO 4137 - 24/04/2024 – 10H

29 WILLIAM DE CASTRO MARTINS 4139 - 24/04/2024 – 10H

30 LUCAS ANGELO DE SOUSA 4140 - 24/04/2024 – 10H

31 EDUARDO MULITERNO BRAMATTI 4146 - 24/04/2024 – 10H

32 EDUARDO PEDRALLI DA CUNHA 4149 - 24/04/2024 – 10H

33 FABIO HENRIQUE ROSSI FILHO 4150 - 24/04/2024 – 10H

34 OTAVIO LUIZ GONCALVES TARALLO 4153 - 24/04/2024 – 10H

35 BáRBARA FERREIRA 4156 - 24/04/2024 – 10H

36 ARTHUR EDUARDO RECH 4162 - 24/04/2024 – 10H

37 CLEBER BOEIRA PINTO 4170 - 24/04/2024 – 10H

38 JULIO NICOLAU KAIE FEITEN 4173 - 24/04/2024 – 10H

39 JOãO VICTOR DA SILVA 4178 - 24/04/2024 – 10H

40 EVERTON DA SILVA 4179 - 24/04/2024 – 10H

41 MATHEUS AUGUSTO LESZAK 4180 - 24/04/2024 – 10H

42 GILMAR INÁCIO BESSA DA COSTA 4181 - 24/04/2024 – 10H

43 LUCAS PACHECO MARQUES 4183 - 24/04/2024 – 10H

44 NATáLIA BOHNENBERGER DA SIL 4185 - 24/04/2024 – 10H

45 GUILHERME PERIN HEFLER 4191 - 24/04/2024 – 10H

46 HENRY FRITSCH 4194 - 24/04/2024 – 10H

47 SILVIÂNI MACHADO MARTINS 4196 - 24/04/2024 – 10H

48 FELIPE LEAL CAVALHEIRO 4198 - 24/04/2024 – 10H

49 BRENDA SOUZA COELHO 4199 - 24/04/2024 – 10H

50 WILLIAM FREITAS PINTO 4201 - 24/04/2024 – 10H

51 MATEUS MOTA ASSUNCAO 4204 - 24/04/2024 – 10H

52 NELSON LEANDRO RAMOS BENITEZ 4206 - 24/04/2024 – 10H

53 SAMUEL ERNESTO SCHWEDERKE STIBE 4215 - 24/04/2024 – 10H

54 MARIA HELOISA DOS PASSOS ANDRADE 4219 - 24/04/2024 – 10H

55 JOAO MATHEUS FERRAZ PORTOLAN 4225 - 24/04/2024 – 10H

d) Classificação Geral Liminar:



N° 
ORD

NOME
CLASS. 
GERAL

CLASS. 
COTA

DATA E HORA

1 ISADORA NASCIMENTO DOS SANTOS 3667 - 24/04/2024 – 09H


